2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Проект
от  декабря 2023 года                                                                                                         №
О внесении изменений в решения Совета депутатов сельского поселения Сорум
от 29 марта 2017 года № 12
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 устава сельского поселения Сорум, Совет депутатов                  сельского поселения Сорум  р е ш и л:

1. Внести в приложение «Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сорум» к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 29 марта 2017 года № 12 «Об утверждении Порядка организации                             и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сорум» следующие изменения:

1) в пункте 6.7 раздела 6 «Назначение публичных слушаний»:

а) в абзаце четвертом слова «проекту.» заменить словами «проекту;»;

б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)                        (далее - Единый портал).»;

2) раздел 8 «Информирование жителей поселения о предстоящих публичных слушаниях» дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
«8.4. Администрация поселения осуществляет подготовку и размещение на едином портале следующих материалов публичных слушаний:

- решение Совета депутатов (постановление главы поселения) о назначении публичных слушаний;

- информация о месте проведения публичных слушаний;

- информация о начале и об окончании проведения публичных слушаний;

- иная информация, имеющая отношение к теме публичных слушаний.»;

3) абзац четвертый пункта 10.2 раздела 10 после слов «сети «Интернет»» дополнить словами «, Едином портале».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сорум                                                               М.Ю.Большинская